
  
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО  ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

__24.04.2025_ г.                                                       № _354_ 

г. Красноуфимск 

 

 

О  внесении  (исключении )  координат  места  сбора  твердых 

коммунальных  отходов на территории ГО Красноуфимск в реестр 

площадок  сбора  ТКО.   

 

       Рассмотрев  обращения   граждан  об организации  новых   площадок сбора   

ТКО (ликвидации  площадки сбора  ТКО по ул. Тургенева, 4) и  о внесении 

информации о площадках  сбора  ТКО  в реестре  площадок  сбора  ТКО,    в 

соответствии с Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об  общих  

принципах организации местного  самоуправления в РФ», Федеральным  

законом  № 89-ФЗ  от 24.06.1998 г. «Об отходах  производства  и потребления», 

в целях  реализации   постановления  Правительства  РФ  № 1039 от 31.08.2018 

г.  «Об утверждении   Правил  обустройства  мест (площадок)  накопления  

твердых   коммунальных  отходов  и ведения   их реестра», в  соответствии  с 

«Правилами  благоустройства   территории городского округа Красноуфимск», 

утвержденными  решением Думы  городского  округа Красноуфимск № 61/3 от 

24.09.2020 г.,      на основании постановления   Главы городского округа 

Красноуфимск № 20   от  19.01.2022 г.  «Об утверждении  Порядка  создания 

мест накопления твердых коммунальных отходов  на  территории  городского  

округа Красноуфимск» ,  руководствуясь ст. 28, 48  Устава городского  округа 

Красноуфимск ;    

ПОСТАНОВЛЯЮ : 

1.      Отделу  городского  хозяйства  Администрации   городского округа 

Красноуфимск» (Рязанов Д.В.) внести  изменения  в реестре учета  мест 

накопления ТКО и обеспечить размещение  на  электронной  карте  

следующие  площадки  сбора  ТКО   для  физических   лиц : 

1.1  Площадка  сбора ТКО   на 2 контейнера под ТКО  объемом 0,75 м. 

куб.,        расположенная      по четной стороне  ул.  Волжской  на  

территории СНТ № 2 «Вечерние  зори»,  с  координатными  точками Х –

371 448,98  / У –1 359 566,66   .  Схема  размещения указана  в приложении 

№ 1. 

1.2  Площадка  сбора ТКО   на 1 контейнер под ТКО  объемом 1.1 м. куб.,  

расположенная     на  территории СНТ № 7 «Строитель»,  с  

географическими координатными  точками 56.617928  / 57.770791  .  Схема  

размещения указана  в приложении № 2. 

1.3 Площадка  сбора ТКО   на 1 контейнер под ТКО  объемом 1.1 м. куб.,  

расположенная    на нечетной стороне  ул.  Щусева напротив  жилого дома  



№ 3 ,  с  координатными  точками Х-365 843,95  / У-1 357 713,52  .  Схема  

размещения указана  в приложении № 3. 

1.4  Ликвидировать площадку  сбора ТКО   на 1 контейнер под ТКО  

объемом 1.1 м. куб.,  расположенная    на нечетной стороне  ул.  Тургенева 

напротив  жилого дома  № 4   ,    исключить сведения   об указанной 

площадке  сбора  ТКО   из реестра  мест накопления (площадок ТКО). 

2.   МБУ «Чистый  город»  провести мероприятия  по  устройству  указанных  

площадок в месте  их размещения ,  а также  по ликвидации  площадки  

ТКО  по ул. Тургенева  , 4 в срок  до 01.05.2025 г.  

3. Настоящее  постановление  вступает в силу  с момента  опубликования. 

4. Настоящее постановление   опубликовать в  периодическом  печатном  

издании  «Вестник  городского  округа Красноуфимск» и на официальном  

сайте  городского округа Красноуфимск  в сети  «Интернет» 

  5.     Контроль за  выполнением  настоящего постановления   возложить на  

первого заместителя  Главы  городского  округа Красноуфимск   Е.Н.  

Антипину. 

 

 Глава городского округа                                                                  М.А.  Конев   

        Красноуфимск   


